
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

28.03.2025 № 155 

 

О дополнительных мерах по предотвращению распространения гриппа и 

других острых респираторных вирусных инфекций  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил 

и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней» (далее - СанПиН 3.3686-21), 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ»:, 

письмом департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 21.10.2022 10-Исх-10770 «Алгоритмом перевода 

обучающихся на очную форму обучения с применением дистанционных 

технологий обучения», на основании решения санитарно-

противоэпидемиологической комиссии города Нефтеюганска от 28.03.2025 № 

4, приказом департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 28.03.2025 № 2929-п «О 

дополнительных мерах по предотвращению распространения гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций», в целях реализации 

дополнительных мер по предотвращению распространения гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций, среди учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Обеспечить реализацию образовательных программ начального 

основного и среднего общего образования для учащихся с 1 по 8, 10 классов с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в порядке, определяемом образовательной организацией, с 

29.03.2025 года по 04.04.2025 включительно.  

2.Приостановить проведение всех массовых, культурно-

развлекательных и спортивных мероприятий в закрытых помещениях. 

3.Учителям-предметникам: 



2 

 

3.1.Для обеспечения образовательного процесса с применением ДОТ 

осуществлять непосредственное ведение образовательного процесса с 

использованием возможностей региональной цифровой образовательной 

платформы ХМАО-Югры «ГИС «Образование Югры», а именно: 

электронный классный журнал. 

3.2.Реализовать учебную нагрузку в соответствии с расписанием 

учебных занятий, установленных образовательной организацией. 

3.3.В синхронном и асинхронном режиме, осуществлять контроль 

учебных достижений обучающихся по своей учебной дисциплине, 

обеспечивает контроль за степенью обученности каждого ребенка, 

своевременную проверку заданий, давать обратную связь и оказывать им 

консультационную помощь, используя ресурс региональной цифровой 

образовательной платформы Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Государственная информационная система  

«Образование Югры», а именно: электронный дневник обучающегося, 

личный кабинет родителей (законных представителей). 

3.4.Применять сервис для онлайн общения «Сферум», который 

позволяет организовать как синхронные онлайн занятия с классом/группой 

обучающихся, так и индивидуальные консультации, а также несет 

ответственность за создание безопасных условий при проведении уроков  

в сети «Интернет»; 

3.5.Самостоятельно заблаговременно сообщает через электронный 

дневник, и личный кабинет родителей обучающимся и родителям (законным 

представителям) о проведении синхронного занятия; 

3.6.Вести учет успеваемости в электронном журнале и своевременно 

выставляет оценки по итогам освоения программного материала. 

4.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

Крохалевой Н.В., Агафоновой Е.В., Никитиной Т.И.: 

4.1.Провести анализ технической возможности организации 

электронного обучения, использования дистанционных образовательных 

технологий для всех участников образовательного процесса. При 

необходимости предоставить во временное пользование цифровые средства 

обучения для обучающихся и педагогических работников. 

4.2.Принять меры по информированию участников образовательного 

процесса о мерах комплексной безопасности несовершеннолетних 

обучающихся в период обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

4.3.Обеспечить контроль за: 

4.3.1.Дозированием объемов домашних заданий, направляемых 

обучающимся для самостоятельного выполнения. 

4.3.2.Использованием электронного образовательного контента и его 

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов и цифровой безопасности обучающихся. 

4.3.3.Освоением образовательных программ обучающимися. 

4.3.4.Ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами. 



3 

 

5.Классным руководителям с 1 по 8, 10 классов довести до сведения 

родителей (законных представителей) информацию о формах реализации 

образовательной программы, расписание учебных занятий. 

6.Секретарю учебной части содержание настоящего приказа довести под 

роспись работникам, перечисленным в настоящем приказе. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор              Е.О. Куанышев 



4 

 

Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» 

«О переводе обучающихся 1-8, 10 классов на заочную форму обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» 

 

1.Визы: 
Заместитель директора по УВР  Зотова Н.В. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Никитиной Т.И. 

Тел. 27 63 93 

 

3.Примечание (замечания): 


		2025-03-28T16:08:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




